
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIERO DELLA FRANCESCA 
VIA G. BUGIARDINI 25 – 50143 FIRENZE (FI) – tel. 0557320404/7322724 – fax 0557322380 

C.F. 94066370480  - C.M. FIIC840007 
fiic840007@istruzione.it - fiic840007@pec.istruzione.it - www.icpierodellafrancesca.edu.it 

 

Data e Prot. vedi segnatura 
Sito Web - Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto Determina Dirigenziale : Presa atto del mero errore materiale nell’indicazione del CIG riportato su tutta la 
documentazione relativa al progetto “Realizzazione di spazi laboratoriali per la dotazione di strumenti 
digitali per l’apprendimento delle STEM” Avviso pubblico prot. 10812 del 13/05/2021 

CUP: J19J21023930001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot.10812 del 13.05.2021 “Realizzazione di spazi laboratoriali per la dotazione di 
strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM” che poneva la realizzazione degli spazi laboratoriali per 
l’apprendimento delle STEM a carico delle risorse del Piano Nazionale per la scuola digitale (PNSD); 

VISTA  la nota Ministero Istruzione prot.n. 43717 del 10.11.2021 di autorizzazione del progetto per l’importo 
di € 16.000,00 per la realizzazione del progetto di robotica educativa “Spazi e strumenti digitali per  
le STEM”; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti di adesione all’Avviso “Spazi e strumenti digitali per le STEM” n. 14 del 
25/05/2021; 

VISTA la Delibera del C.I. di adesione all’Avviso “Spazi e strumenti digitali per le STEM” n. 19 del 30/06/2021; 
VISTO la Delibera del C.I. di assunzione a bilancio n. 7 del 20/12/2021; 
VISTO il Regolamento d’Istituto delibera N.  43 del 15.03.2017 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

di acquisto di lavori, servizi e forniture e la e delibera N. 34 del 12.03.2019; 
VISTA la Determina Dirigenziale di affidamento diretto su MEPA n. 56/2022 nella quale, al fine dell’espletamento 

della procedura per l’affidamento della fornitura era stato richiesto Smart  
CIG: Z3B38BF9E7 

VISTO l’ordine d’acquisto diretto Mepa nel quale si indicava il CIG Z3B38BF9E7; 
DATO ATTO che il sopracitato CIG unitamente al CUP associato J19J21023930001 sono stati riportati in tutti 

i documenti così come previsto dalla normativa vigente; 
CONSIDERATO che i fondi per la fornitura in oggetto, inizialmente previsti nell’ambito del PNSD sono migrati 

sul PNRR e che pertanto, per effetto della delibera ANAC 122 del 16 marzo 2022 per tutte le spese a 
valere sul PNRR, ancorché di modica entità e non solo superiori ai 40.000,00 € è richiesto il CIG Simog; 

PRESO ATTO che per MERO ERRORE MATERIALE è stato richiesto lo Smart CIG al posto del CIG Simog; 
RITENUTO pertanto necessario procedere in autotutela alla presa d’atto dell’errore materiale del CIG  

indicato in tutti i documenti relativi al procedimento per l’affidamento della fornitura di cui al presente 
progetto; 

DETERMINA 
 

1. di procedere alla correzione dell’errore materiale di cui alla presente; 
2. di procedere all’assunzione di CIG SIMOG che accompagnerà tutti gli atti che fanno parte della procedura di cui 

sopra 
3. di dare atto che il CIG Simog corretto, è 986731913C 
4. che il CIG Simog _ 986731913C affianca e sostituisce lo SMARTCIG Z3B38BF9E7 in tutti gli atti relativi alla 

procedura ODA 7050695 del 30/11/2022 acquisita al prot. 12361 del 01/12/2022 per la realizzazione del Progetto 
PNSD Azione #4 – Spazi e strumenti digitali STEM già emessi ed ancora da emettere; 

 

Il presente atto: 

✓ viene inviato all’operatore economico interessato 

✓ allegato a tutta la documentazione relativa alla realizzazione del Progetto “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM” 

✓ pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica 
  Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Annarita Fasulo 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIERO DELLA FRANCESCA - AOO ABBF6E4 - PR. U. N. 0006597 DEL 08/06/2023 - VI.2

mailto:fiic840007@istruzione.it
mailto:fiic840007@pec.istruzione.it
http://www.icpierodellafrancesca.edu.it/

		2023-06-08T11:44:02+0000
	Annarita Fasulo




